
UCHWAŁA NR XX/156/21 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Raczki uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Raczki po zapoznaniu się z rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Raczki, postanawia nie uwzględnić petycji wniesionej w dniu 15 stycznia 2021 r. przez 
Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi pt.: Listu otwartego do Prezydenta RP, Członków 
Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO – 
STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”. 

§ 2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Słowikowski 

Id: FEEFE7DB-99A0-4554-87EA-0A23655EC1CA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/156/21 

Rady Gminy Raczki 

z dnia 29 marca 2021 r. 

W dniu 15 stycznia 2021 r. Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi złożyła petycję 
skierowaną do Rady Gminy Raczki. Petycja była przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Raczki w dniu 11 lutego 2021 r. Komisja zarekomendowała 
w przygotowanym projekcie rozstrzygnięcia dla Rady Gminy Raczki za jej nie uwzględnieniem. 

W złożonej petycji wnioskodawca wnosi, aby Rada Gminy Raczki podjęła uchwałę popierającą petycję, 
w której domaga się zaprzestania eksperymentu na mieszkańcach Polski, domaga się dopuszczenia do 
mediów publicznych naukowców, „którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz 
pokazują ukrywaną prawdę”, żąda odwołania wszystkich ograniczeń związanych z pandemią, wnosi 
o podjęcie szerokich działań edukacyjnych, w celu zwrócenia uwagi na obronę przed zachorowaniem 
i wzmacnianiem odporności, leczenie ogólnodostępnymi środkami. 

W ocenie Rady przedmiot petycji nie leży w kompetencjach organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego. Zadania własne gmin określa art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
oraz inne przepisy prawa. Z obowiązujących przepisów nie wynika, aby Rada Gminy posiadała kompetencje 
do podejmowania petycji we wnioskowanym zakresie.

Id: FEEFE7DB-99A0-4554-87EA-0A23655EC1CA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

